
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА СПЕКОВА» 

 

П Р И К А З 

           27.02.2024 г                                                                                       № 18/1 

 

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению объективности 

результатов всероссийских проверочных работ обучающихся   

МБОУ «СОШ № 31 имени Героя Советского Союза А.В. Спекова»  

 в 2024 году 
 На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 

12.02.2024 г. № 129 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях обеспечения 

объективности результатов всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 

обучающихся МБОУ «СОШ № 31 им. Героя Советского Союза А.В. Спекова», на 

основании приказа МКУ «Управление образования Администрации города 

Бийска» от 27.02.2024 № 292 «Об утверждении плана мероприятий по 

обеспечению объективности результатов всероссийских проверочных работ 

обучающихся общеобразовательных учреждений города Бийска в 2024 году»,    

  

п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Заместителю директора по УВР Марычевой В.М. разработать план 

мероприятий по обеспечению объективности результатов всероссийских 

проверочных работ обучающихся МБОУ «СОШ № 31 им. Героя Советского 

Союза А.В. Спекова» в 2024 году  до 01.03.2024 года (Приложение).  

Заместителю директора по УВР Марычевой В.М. обеспечить выполнение плана 

по обеспечению объективности результатов ВПР.  

2. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  

Директор                                                                           Е.И. Малинова 

  

  

  

  



Приложение к 

приказу от 27.02.2024 № 18/1 

 

План мероприятий 

по обеспечению объективности результатов всероссийских проверочных работ обучающихся   

МБОУ «СОШ № 31 им. Героя Советского Союза А.В. Спекова» 

в 2024 году  

  

Дата  Мероприятия  Место проведения  Ответственные  

 Методическая работа с руководителями общеобразовательных учреждений, заместителями руководителей  

январь  

2024  
Заседание методического совета школы по  «Результататам мониторинга 

муниципальных показателей системы оценки качества подготовки обучающихся 

в 2023 году»  

МБОУ «СОШ № 31» Заместитель 

директора по УВР  

февраль 

2024  
Заседания ШМО «Порядок проведения ВПР – 2024»  МБОУ «СОШ № 31» Заместитель   

директора по УВР 

Руководители ШМО  

февраль 

2024  
Организационное инструктивное совещание с учителями-предметниками по  

«Порядку проведения ВПР – 2024. Объективность проведения процедуры и 

оценки результатов»  

МБОУ «СОШ № 31» Заместитель  

директора по УВР  

май  
2024  

Заседания ШМО по теме «Объективность оценивания знаний обучающихся с 

учетом результатов ВПР-2024» .  
МБОУ «СОШ № 31»  Заместитель   

директора по УВР 

Руководители ШМО 

 Методическая работа с учителями-предметниками,  обучающие 

мероприятия с педагогическими работниками по оцениванию знаний учащихся  



январь  

2024  
Обмен опытом учителей математики и физики в рамках  Единого методического 

дня по теме «Устранение профессиональных дефицитов учителя: траектории 

успешного профессионального роста (профилактика школьной неуспешности: 

презентация успешных практик)»  

Общеобразовательные 

учреждения  
Заместитель   

директора по УВР,  

руководитель ШМО  

  

в течение 

года в  
рамках 

работы 

предмет 

ных ММО  

Участие учителей-предметников в работе творческих групп по актуальным 

вопросам физико-математического цикла:  

- подготовка обучающихся к ВПР и ГИА по математике; - 

подготовка обучающихся к ВПР и ГИА по физике; подготовка 

обучающихся к ВПР и ГИА по информатике и ИКТ  

Общеобразовательные 

учреждения  

  

  Заместитель   
директора по УВР,  

руководитель ШМО  

  

в течение 

года  

  

Оказание методической поддержки учителям, обучающиеся которых показывают 

низкие результаты освоения образовательной программы  
МБОУ «СОШ № 31»  Заместитель   

директора по УВР 

Руководители ШМО 

в течение 

года  
Участие педагогов в обучающих семинарах, вебинарах краевого и федерального 

уровней (по вопросам качества предметного образования, подготовке к ГИА, 

ВПР по предметами др.)  

КАУ ДПО «АИРО им. 

А.М. Топорова», 

ФИПИ и др.  
(дистанционно/очно)  

Заместитель   

директора по УВР  

  

Мероприятия, направленные на устранение признаков необъективности оценочных процедур  

март –  

май 2024  
Присутствие общественных наблюдателей из числа лиц, не являющихся 

работниками общеобразовательного учреждения, в котором проводятся ВПР, и  

(или) родителями обучающихся, принимающих участие в ВПР  

МБОУ «СОШ № 31»   Заместитель  

директора по УВР  

  

март  –  

май 2024  
Участие в краевой перепроверке работ общеобразовательных учреждений с 

признаками необъективности по итогам ВПР-2023  
МБОУ «СОШ № 31»   Заместитель  

директора по УВР  

Работа с родительской общественностью  

1 раз в 

полугодие  
Информационно-разъяснительная работа с родителями (законными 

представителями) обучающихся по вопросам процедуры проведения ВПР и 

значимости объективной оценки знаний  

МБОУ «СОШ № 31»   Заместитель  

директора по УВР  



в течение 

года  
Мероприятия по формированию позитивного отношения к объективной оценке 

образовательных результатов  
МБОУ «СОШ № 31»   Заместитель  

директора по УВР  

в течение 

года  
Работа горячей линии по вопросам организации и проведения всероссийских 

проверочных работ в 2023/2024 учебном году, осуществления образовательного 

процесса  

МБОУ «СОШ № 31»    

  
Управления 

образования  

Заместитель  

директора по УВР 

Корохова Е.С., 

главный специалист  

  

  


		2024-04-01T09:10:51+0700
	Малинова Елена Ивановна




